РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

Администрация  Речицкого сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2023 г.                                                                                       №  12
с. Речица

Об организации и проведении на

территории Речицкого сельского

поселения экологического

двухмесячника и экологического субботника.

       В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», укрепления взаимодействия государственных органов и общественных объединений в проведении эффективной экологической политики Орловской области, а также приведения в порядок общественных, ведомственных территорий, мест отдыха населения, в соответствии с распоряжением Правительства Орловской области № 181-р от 24 марта 2023 года «О проведении Дней защиты от экологической опасности», экологический двухмесячник в Орловской области будет проводиться с 3 апреля по 1 июня 2023 года, экологический субботник 22 апреля 2023 года, администрация  Речицкого  сельского  поселения  постановляет:

1. Организовать  и  провести  с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в  сельском поселении  с 3 апреля  по 1  июня  2023 года  экологический  двухмесячник  и  экологический  субботник -  22  апреля 2023 года  в  рамках  общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».

2. Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  бюджетных  учреждений, индивидуальным  предпринимателям   на весь весенне-летний период организовать проведение  каждую пятницу с 15 по 17 часов единых санитарных дней.
3. Утвердить  план  мероприятий  по  подготовке  и  проведению  экологического  двухмесячника,  благоустройству, санитарному  содержанию населенных  пунктов  Речицкого  сельского поселения  в  2023 году (приложение № 1).
4. Утвердить  состав оргкомитета по подготовке и проведению  экологического двухмесячника и экологического  субботника (приложение № 2).
Возложить  подготовку  и  организацию  выполнения  мероприятий  по  проведению  экологического  двухмесячника  и  экологического  субботника  на  оргкомитет.
5. Продолжить  работы  по  реализации  утвержденной  комплексной  программы  обустройства  населенных  пунктов  и  совместно  с  руководителями  трудовых  коллективов, бюджетных  учреждений  обеспечить  участие  их  в  выполнении  всех  слоев  населения, особенно  учащейся  молодежи  и  владельцев  частных  домовладений. Особое  внимание  уделить  ликвидации  стихийных   свалок и  предупреждению  их  нового  возникновения, наведения  порядка  на  местных  свалках  ТБО, санитарной  очистке  населенных  пунктов,  обустройству  источников  водоснабжения, борьбе с  сорной  растительностью.

6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Речицкого сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за  выполнением  данного  постановления  оставляю за собой.

Глава  Речицкого
сельского  поселения                                                                 С. В. Ревин
Приложение №1 к постановлению

                                                                       администрации  Речицкого сельского

поселения Ливенского района,

Орловской области от 31.03.2023 г. № 12
ПЛАН

Мероприятий по подготовке и проведению экологического двухмесячника, благоустройству и  санитарному содержанию населенных пунктов Речицкого сельского поселения Ливенского района в 2023 году

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственные за выполнение
	Сроки выполнения

	1
	Проведение  сходов  граждан, собраний  в трудовых  коллективах с  разъяснением  целей и задач   необходимости  санитарно- экологического  оздоровления  территорий.
	Глава администрации (по согласованию)
	до 22 апреля

2023 г

	2
	Проведение весеннего двухмесячника по благоустройству, санитарной очистке и экологических субботников.
	Глава администрации (по согласованию)
Ведущий специалист ЖКХ

Руководители предприятий (по согласованию)
	апрель-май

	3
	Организация регулярной уборки прилегающих и закрепленных территорий, содержание внешнего вида учреждений социальной сферы, магазинов, ремонт фасадов зданий и домов. Еженедельное проведение санитарных дней.
	Глава администрации

Ведущий специалист ЖКХ
Руководители предприятий (по согласованию)
	апрель-октябрь, каждая пятница недели

	4
	Приведение в порядок  братских захоронений и памятных мест, гражданских кладбищ.
	Глава администрации (по согласованию)

Специалист ВУС
Директора СОШ
	апрель

	5
	Ремонт  поселковых дорог.
	Глава администрации
	в течение сезона

	6
	Выкашивание   зон   санитарной охраны источников водоснабжения  от сорной  растительности.
	Глава администрации (по согласованию)
	май-сентябрь

	7
	Выявление и ликвидация стихийных свалок.
	Глава администрации (по согласованию)
	в течение сезона

	8
	Работа по благоустройству территорий, закладка новых и дополнение  существующих скверов и аллей.
	Глава администрации (по согласованию)
	апрель-май

Глава   Речицкого
сельского поселения                                                            С. В. Ревин

                                                                                                        Приложение № 2

                                                            К постановлению администрации

                                                                       Речицкого сельского поселения

                                                                       от 31.03.2023 года № 12
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению экологического двухмесячника и  экологического субботника.

1.   Ревин Сергей Васильевич - глава Речицкого сельского поселения (по  согласованию).
2.   Кулаковская Оксана Михайловна -  зав. филиалом  Речицкого  СДК (по  согласованию).
3. Ревина Ольга Маратовна  -  директор  МБОУ Речицкая  СОШ (по согласованию).
4. Дурнева Лариса Михайловна - зав. Речицким ФАПом.
5. Платошкин Олег Николаевич   -  зав.  филиалом  Покровского СДК (по  согласованию).

6. Катешкина Наталья Алексеевна - директор  МБОУ Покровская  СОШ (по согласованию).
7. Савенкова Людмила Александровна - учитель МБОУ Сахзаводская СОШ                                                                                                                          (по  согласованию).
8. Шапранов Александр Васильевич - зав. филиалом  Теличенского СДК

            (по  согласованию).

Глава   Речицкого
сельского поселения                                                            С. В. Ревин